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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1. té Ligjit pér Shérbimin
Civil té Republikés sé Kosovés L. NR. 03/L — 149, dhe nenit 15 paragrafi 1 dhe 2, si dhe nenit 22. paragrafi 3 dhe 4
té Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil té¢ Republikés sé Kosovés, me géllim te
realizimit té procedurave té rekrutimit pér pozitén Drejtor i Departamentit Ligjor te Sekretariatit te PZAP-it zgjaté pér
shtaté (7) dité kété:

KONKURS
Emri i Institucionit: Sekretariati i Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Njésia Organizative: Departamenti Ligjor
Pozita: Drejtor
Kategoria Funksionale dhe
grada e pozités: Niveli drejtues 4 grada 4 (Koeficienti 10)
Numri i referencés: Referenca: PZAP/SPZAP - 02
Kohézgjatja e kontratés: PA — AFAT - | KARRIERES.
Puna provuese: 12 (dymbédhjeté) muaj
Vendi: Prishtiné

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozités: Nen mbikéqyrjen e Kryesuesit té Sekretariatit t& Panelit Zgjedhor pér Ankesa
dhe Parashtresa (PZAP-it) mbéshtetet punén profesionale té Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP-i)
dhe Sekretariatit duke siguruar kryerjen e shérbimeve juridike, késhilluese, ligjore pér té siguruar menaxhim efektiv
té rrezigeve ligjore dhe kontraktuale si dhe hartimit té legjislacionit primar dhe sekondar, si dhe ka pér géllim
ndérmarrjen e veprimeve dhe aktiviteteve té duhura pér té gjitha céshtjet administrative té ndérlidhura me
funksionimin e Departamentit Ligjor, pérgatitjen e paneleve té PZAP-it duke siguruar se i téré materiali i
nevojshém éshté né dispozicion pér seancat e panelit, zgjidhjen dhe vendosjen e te gjitha ankesave té subjekteve
politike dhe paléve tjera t& interesuara gjate procesit zgjedhor né afatin ligjore céshtjet lidhur me personelin, si dhe
céshtjeve tjera pér funksionimin e Departamentit Ligjor.

Detyrat kryesore:

e Udhéhegé departamentin/drejtorin dhe cakton objektivat e tij né pajtim me objektivat strategjike té institucionit
dhe harton plane té punés vjetore té detajuara pér pérmbushjen e kétyre objektivave;

e Menaxhon me burimet njerézore dhe financiare té departamentit/drejtorisé si dhe organizon punén pérmes
ndarjes sé detyrave tek varésit e tij, ofron udhézime dhe monitoron punén e stafit pér té siguruar produkte dhe
shérbime cilésore;

o Analizon dhe vleréson proceset dhe procedurat e brendshme dhe rekomandon ndryshime/ pérmirésime me géllim
té ngritjes sé efikasitetit né puné;



e Ofron pérkrahje né hartimin e legjislacionit parésor dhe dytésor nga fushéveprimi i institucionit dhe siguron
respektimin e teknikave dhe standardeve té hartimit t& legjislacionit;

¢ Siguron harmonizimin e legjislacionit té institucionit me legjislacionin e Bashkimit Evropian si dhe me ligjet e
aplikueshme né Kosové dhe ofron késhilla ligjore dhe rekomandime nga fushéveprimi i institucionit sipas
kérkesés;

e Eshté pérgjegjés pér hartimin e planit legjislativ né konsultim me drejtuesin e larté dhe udhéhegésin politik té
institucionit si dhe njésit tjera organizative;

e Bén vlerésim té rregull té stafit nén mbikéqyrje té tij dhe pérkrahé zhvillimin e tyre pérmes trajnimeve pér té
siguruar kryerjen e detyrave té tyre né nivel me standardet e kérkuara;

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:

Njohuri dhe pérvojé substanciale né hartimin e politikave dhe akteve ligjore;

Shkathtési té larté né menaxhim, organizim, caktim té objektivave dhe planifikim;

Njohuri t& mira pér mbikéqyrje efektive té punés profesionale té kryer nga vartésit;

Shkathtési té nivelit té larté né komunikim dhe negocimit;

Qasje fleksibile ndaj organizimit dhe mbikéqyrjes sé punés, pérfshiré zgjidhjen e problemeve;

Aftési organizative dhe nder personalé pér pune ekipore;

Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Access);

o Diplomé Universitare, Fakulteti juridik;

o Té keté sé paku shtaté ( 7 ) vite pérvojé pune profesionale, prej té cilave té paktén katér (4 ) vite né pozita
udhéheqése;

o Njohés/e i/e miré e gjuhés shgipe dhe ose gjuhés serbe, me aftési pér hartim

té dokumenteve ligjore dhe nénligjore;

Konkursi ngel i hapur 7 dité kalendarike nga dita e publikimit duke filluar nga data 24.05.2016 gjer mé datén
30.05.2016, gé konsiderohet si dité e fundit e mbylljes sé konkursit.

Marrja dhe dorézimi i Aplikacioneve: PZAP- Sekretariati i PZAP-it, , Rr. “Luan Haradinaj” Ndértesa e ish
Bankeés sé Lubjanés ndértesé té cilén e ka shfrytézuar OSBE-ja kati i -1- zyra nr. 03- Prishtiné (www.pzap-ks.org
éshté adresa elektronike ku mund té shkarkoni Kérkesén pér Punésim — Aplikacionin).

Njoftimet i gjeni né Ueb Fagen e PZAP-it, ndérsa pér informata me té hollésishme mund té kontaktoni zyrén e
Sekretariatit t& PZAP-it, tel: 038 / 200 81 205 dhe 038 / 200 81 201 , prej orés 08:00 — 16:00.

Aplikacionet ge dérgohen me poste, te cilat mbajné vulén postare mbi dérgesén e béré ditén e fundit te afatit pér
aplikim, do te konsiderohen te vlefshme dhe do te merren ne shqyrtim nése arrijné brenda katér (katér) ditésh pune
nga dita e dorézimit ne posté.

Aplikacionet qé arrijné pas kétij afati si dhe ato té pakompletuara nuk do té shqyrtohen fare.

Aplikacionit duhet t’i bashkéngjiten kopjet e dokumentacionit:

Déshminé e kualifikimit shkollor, té vértetuar te noteri.

Déshmi mbi pérvojén e punés ( Vértetimi apo kontrata e punés)

Dy - rekomandime ( nése keni ).

Kopjet e dy raporteve te fundit te njépasnjéshme té vlerésimit té€ punés (nése ekzistojné

té tilla).

Dokumentin e identifikimit - letérnjoftimi.

Kandidatét té cilét i plotésojné kriteret e konkursit do te pérzgjidhen né listén e ngushté dhe do te ftohen ne testin me
shkrim, ata te cilét e kalojné testin me shkrim do te ftohen ne intervisté me gojé pérmes telefonit dhe jané té obliguar
té sjellin me vete dokumentet origjinale mbi kualifikimet dhe trajnimet e kryera pér verifikim para Komisionit
intervistues.

“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té& punésimit pér té gjithé shtetasit e Kosovés dhe mirépret aplikacionet
nga t€ gjithé personat e gjinis€ mashkullore dhe femérore nga t€ gjitha komunitetet né Kosovés”.



